sensu proueniat. Ex effectu uero percipitur per
sordidationem quãdã fiscofam i carne sua
vel in pãnis. Euenit autem facili⁹ a nõ sine
aliquo sēsu concomitante vel prouo dum p
sonã pulchram siue dilectam siue turpem
siue iuuenem siue senē siue secularem siue
religiosam. et qñq; deuotã aspiciūt aut tan
gunt aut ei arident aut confabulãtur aut
Iocantur etiã ubi nihil de ope carnali uo
lunt aut putant nec dicatur pagere sed nec
cogitare

Consideratio Secũda

Tentendũ est secũdo pñcipaliter cir
ca hanc materiã. q; delectatio seu omo
tio libidiosa pruritus seu titilatio prouēit
in mēbris q̄ loq̄mur frequēter absq; fluxu
quo cũq;. Sũt eni suõitates aliq̄ q̄s medici
uocãt spiritus et hee supcalefatiũr et mflãt
a distendunt uenas a neruos in membris
illis. sfitq; stimulatõ quedam ut pruritus
vel titilacõ que dũ queitur extigui uel seda
ri per attractionem sentitur a qñq; cõple
tur delectacõ libidiosa sine quouis fluxu.
Patet hoc in pua adhuc etate que nondũ
apta est seminaçõi ppter defectũ seminis uel
artacõem uenaz. Suscitatur aut hmõi pru
ritus ex tlib; fumis seu spiritib⁹ tã ab intñ
secis p ymaginacões fortes l sordidas spēs

maxime aut per ymaginaciones libidinosas
a turpes quas ab extrinseco p allocuciones pra
uas et p aspectu lubricos aut tactu impudi
cos per se vel aliunde prouocatos. Qd si p co
plementu delectacionis ex talibus absq; omi
semine corrumpat vere ipa vrginitas iux snaz
quorundam magnorum. Deu proch dolor qm in
paucis maneret vrginitas cogitacione stupor
est nisi forsan pueris et puellis hanc excuset
defectus sufficiens iudicij rationis. Dicendum
est preterea q nō ois pruritū circa mēbra pu
dēda debet iudicari pprie libidinosus nec etiā
cessio eius vel extinctio per vacacionem ut alii
debet appellari luxuriosa delectatio. Videm⁹
itaq; quō a in alijs mēbris crebro pruritū se
simus quē vnguibus scalpēdo vel ut iuxta
vulgare loquar sepimus l extinguiamus. Est
aut hęc passio nōnūq; ita vehemens ut etiā
cum vulneracione carnis per vngues a effusi
ones sanguinis vir recedat q passio si mem
bra illa genitalia iuaserit cadit prois⁹ i mag
nā angustiam qui hoc pati cogitur dum cō
tra huiusmodi prurium remedium qrit qua
le fieri i alijs mēbris ipē in pollucōes fedas
qued passio cōfurgens ex quibusdā fumis
Tradunt insup medici q i mēbris euēnit
et vere libidinosas atq; culpabiles plabiē

descendentibus venas membrorum istorum
et nervos adeo q̄ sedari non potest etiam
per vsum carnalem vel aliam attrectacionē
quemadmodum narrat. Iuuenalis. In qua
dam matrona nobili. Romana. Est igitur in
hoc casu vel in similibus tanq̄ de vera ege-
ritudine ad medicos recurrendum. Deniq̄
paret ex istis. q̄ pueri. et puelle cum sobrie-
tate. atq̄ disciplina in cibis et potibus atq̄
societatib; ne ab intrinseca causa vel extrin-
seca cōsuescant habere libidinosas huiusmōi
commotiones peccati in sua carne. Alioquin
provenient ex consuetudine velut in quādam
necessitatem hec agendi precipue dum etas
grādiōr aduenerit. Delectatio insup impro-
biōr et vehementior senctur. Qua in re con-
fessores vel parentes cōmoitionem aliquam
facere debent pueris et puellis ut a talibus
abstineant. nec a se nec ab alijs turpiter se
tractari permittant. Attendat quilibet dis-
cretus ex premissis quid agēdum et videat
ne dum nimium seruat loquendi pudicitia
sequatur operum maior inordinatio et cōfes-
sio de talibus nulla fiat. Attendat ex aduer-
so nedum prohibitio sit expressa ipsa cona-
tum adaugeat verum namq̄ est illud poete
dicimur inueniam. Porro si pntes phibeāt